ºrª

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

A º: oww-3
Req:296/21 , [7 Qi ., 24—

,“ / — , ,

'

REQUERIMENTO 7,44%» (71 ,Zolacªç/

Exmo. Sr. Pedro Barausse, Presidenteda Câmara Municipal, de Campo Largo.

DR. JOÃO FREITA, vereador que este subscreve, no exercício das suas

atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,

REQUERER ao Poder Executivo desse MunicípiozA Drenagem do lago artificial

localizado na Rua Israel de Almeida Torres, localizado neste município,

JUSTIFICATIVA

Essa proposição legislativa tem o objetivo atender as reivindicações dos

moradores locais, que temem os riscos de proliferação de insetos, e animais

peçonhento e consequentemente de doenças, devido a situação que se encontra

esse lago.
Os moradores relatam que após a realização de obras de abertura da rua

há anos atrás, foi feito um manilhamento no local para escoamento das águas,

porem estas entupiram com o tempo e formou—se esse reservatório de água,devido

a falta de escoamento, tornou— se um lugar de água parada, com risco de

transbordamento, e propício para a proliferação de diversos insetos e doenças,

além do risco de queda de transeuntes, causando insegurança aos moradores do

local,

Nesse sentido destaca-se a importância desse pedido, considerado de uma

vistoria da equipe técnica competente, e um estudo de viabilidade para a realização

de uma drenagem no lago da Rua citada acima proporcionará mais qualidade de

vida aos moradores, oferecendo mais segurança

' /

RUA SUBESTAÇÃODEmomou, zoos - cep 33601—450 -emmeo -pms «10 65/“1
FONE: (41) 3392-1717 ,

.-

Ermail: cmcampolarguwemcnmpolargo.pr.gov.hr
143/53,

Home page: www.campnlargo.pr.leg.br 1

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo» 18 de agosto de 2021.

Vereador,/'

RUA sunssuçAo DE BIOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ
Ponn:(41)3392»1717

E»mml: em»ampolargoggcmcampolugo.pr.gov.hx
Home puge. www.cimpolnrgn.pr.leg.br

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Imagem do Local

RUA svsnsuçAo DEwoman, zoos - CEP 83601—450 : CAMPO meo - PARANÁ
FONE:(41)3392-1717

Emma; emcnmpolugoqgcmcampolngu.px.gov.bx
Home page: ..w.nmpulugo.px.1eg.m